
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 6032/06.12.2007 
(Δ’  239) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περι-
φέρειας Στερεάς Ελλάδας περί «Κήρυξης ως ανα-
δασωτέας έκτασης εμβαδού 58.352,699 στρ. στις 
θέσεις “Αγ. Νικόλαος - Ευαγγελίστρια - Εκκλησίτσα 
- Δήλισσο - Τερψιθέα - Κάψαλα - Νιμποριό - Πόρ-
το Λάφια κ.λπ.» περιφέρειας Δημ. Διαμ/των Με-
σοχωρίων, Πολυποτάμου και Ν. Στύρων, Δήμου 
Στυρέων του Νομού Εύβοιας”, για έκταση συνολι-
κού εμβαδού 48.980,93 τ.μ., στη θέση «Πεζούλια, 
Νιμπορειό κ.λπ.» στα όρια της χωρικής αρμοδι-
ότητας της Τ.Κ. Στύρων, Δ.Ε. Στυρέων του Δήμου 
Καρύστου Π.Ε. Ευβοίας.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

2 Ειδοποίηση παρακατάθεσης συμπληρωματι-
κών δικαστικών εξόδων για την αναγνώριση 
δικαιούχων ιδιοκτητών ακινήτου με Κ.Α. (ΚΑΔΕ) 
ιδιοκτησίας 018019, που απαλλοτριώθηκε για 
την κατασκευή του έργου: «ΕΡΓΑ ΣΥΛΛΟΓΗΣ, 
ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ, ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΛΥ-
ΜΑΤΩΝ του πρώην ΔΗΜΟΥ ΖΑΛΟΓΓΟΥ (νυν ΔΗ-
ΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ) ΚΑΙ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΛΟΥΤΣΑΣ και 
ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΛΟΥΤΣΑΣ ΔΗΜΟΥ ΠΑΡΓΑΣ, ΠΕΡΙΦΕ-
ΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 210965 (1)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 6032/06.12.2007 
(Δ’ 239) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περι-
φέρειας Στερεάς Ελλάδας περί «Κήρυξης ως ανα-
δασωτέας έκτασης εμβαδού 58.352,699 στρ. στις 
θέσεις "Αγ. Νικόλαος - Ευαγγελίστρια - Εκκλησί-
τσα - Δήλισσο - Τερψιθέα - Κάψαλα - Νιμποριό - 
Πόρτο Λάφια κ.λπ." περιφέρειας Δημ. Διαμ/των 
Μεσοχωρίων, Πολυποτάμου και Ν. Στύρων, Δή-
μου Στυρέων του Νομού Εύβοιας”, για έκταση συ-
νολικού εμβαδού 48.980,93 τ.μ., στη θέση «Πε-
ζούλια, Νιμπορειό κ.λπ.» στα όρια της χωρικής 
αρμοδιότητας της Τ.Κ. Στύρων, Δ.Ε. Στυρέων του 
Δήμου Καρύστου Π.Ε. Ευβοίας .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ
TOY ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρ. 44 του ν. 998/79 «Περί προ-

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας», (Α’ 289).

3. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/2010 
(Α’ 182), η οποία προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου δεύ-
τερο του ν. 4462/2017 (Α’ 39).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 362

3961

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.09 18:12:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3962 Τεύχος Δ’ 362/08.05.2023

4. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνη-

ση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την από 13.8.2021 Π.Ν.Π. «Έκτακτα μέτρα για την 

αποτελεσματική προστασία και την ταχεία αποκατάσταση 

του φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πλη-

γέντων από τις πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 

και συναφείς διατάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το 

άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 47 έως 55 του ν. 4915/2022 

«Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθο-

ράς, διατάξεις για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Ορ-

γανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκ-

παίδευσης των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής 

Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την 

ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για 

την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 

στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 

για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύνταξη Ομογενών 

και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

7. Τις διατάξεις του π. δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομα-

σία Γενικών Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, 

μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

9. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουρ-

γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει με το π.δ. 29/2022 «Τροποποίη-

ση του π.δ. 132/2017 ‘’Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)’’ (Α’ 160)» (Α’ 77).

10. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/11835/1139/

8.2.2022 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-

νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 76).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.5.2022 

κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητικών 

λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, του 

αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 

του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθετι-

κού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 

2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17.6.2022 

απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

«Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτησης του 

προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών 

του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 3145).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/

25.8.2022 απόφαση του Υ.Π.ΕΝ. «Εξουσιοδότηση υπογρα-

φής ‘’Με εντολή Υπουργού’’ του Υπουργού Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας, ‘’Με εντολή Υφυπουργού’’ του Υφυπουργού 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας και με ‘’Με εντολή Γενικού 

Γραμματέα Δασών’’ του Γενικού Γραμματέα Δασών του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρ-

μοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμ-

ματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους των 

Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους 

Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμη-

μάτων που υπάγονται σε αυτές.» (Β’ 4528).

14. Την υπ’ αρ. 153373/441/22.02.2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-

Ω7Θ) Εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Περιοχές κηρυγμένων αναδα-

σωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες».

15. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/95099/5160/

12.10.2021 (ΑΔΑ: ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ) Εγκύκλιο διαταγή της 

Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος 

του Υ.Π.ΕΝ. «Περί ανάκλησης αποφάσεων αναδασωτέων, 

εκτάσεων μη υπαγομένων στις προστατευτικές διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας, λόγω συμπερίληψής τους στους 

δασικούς χάρτες ως τμήματα ευρύτερης αναδασωτέας».

16. Την υπ’ αρ. 6032/06.12.2007 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας περί «Κήρυξης 

ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 58.352,699 στρ. στις 

θέσεις "Αγ. Νικόλαος - Ευαγγελίστρια - Εκκλησίτσα - Δήλισ-

σο - Τερψιθέα - Κάψαλα - Νιμποριό - Πόρτο Λάφια κ.λ.π." 

περιφέρειας Δημ. Διαμ/των Μεσοχωρίων, Πολυποτάμου 

και Ν. Στύρων, Δήμου Στυρέων του Νομού Εύβοιας», λόγω 

πυρκαγιάς (Δ’ 239).

17. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 

της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας, που αναρτήθηκε 

με την υπ’ αρ. 93/3054/20.01.2017 (ΑΔΑ:7Ι5ΟΟΡ10-Λ3Τ) 

απόφαση της Διεύθυνσης Δασών ν. Εύβοιας, όπως τρο-

ποποιήθηκε και ισχύει και στον οποίο η έκταση εμβαδού 

48.980,93 τ.μ. εμφανίζεται με τον κωδικό ΑΑ/ΑΝ.

18. Τις υπ’ αρ. 1984/3.1.2023 και 104103/2.3.2023 θετικές 

εισηγήσεις του Δασαρχείου Αλιβερίου, με συνημμένη την 

υπ’ αρ. ΔΥ/2.1.2023 έκθεση αυτοψίας - φωτοερμηνείας της 

Δασολόγου του Δασαρχείου Αλιβερίου Αγγελικής Γκοτζα-

μάνη που συνοδεύει την 1984/3.1.2023 εισήγηση, για τη 

μερική ανάκληση της (16) σχετικής απόφασης, για έκταση 

εμβαδού 48.980,93 τ.μ., στη θέση «Πεζούλια, Νιμπορειό 

κ.λπ.» στα όρια της χωρικής αρμοδιότητας της Τ.Κ Στύρων, 

Δ.Ε. Στυρέων του Δήμου Καρύστου Π.Ε. Ευβοίας, επειδή 

κατά τον κρίσιμο χρόνο της πυρκαγιάς και διαχρονικά είχε 

μη δασικό χαρακτήρα.

19. Το υπ’ αρ. 128032/15.3.2023 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Δασών Ν. Εύβοιας, με το οποίο εκφράζεται η σύμφωνη 

γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγματικά 

δεδομένα την υπ’ αρ. 6032/06.12.2007 (Δ’ 239) απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας περί 

«Κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 58.352,699 

στρ. στις θέσεις "Αγ. Νικόλαος - Ευαγγελίστρια - Εκκλησί-

τσα - Δήλισσο - Τερψιθέα - Κάψαλα - Νιμποριό - Πόρτο 

Λάφια κ.λ.π." περιφέρειας Δημ. Διαμ/των Μεσοχωρίων, 

Πολυποτάμου και Ν. Στύρων, Δήμου Στυρέων του Νομού 

Εύβοιας», για έκταση συνολικού εμβαδού 48.980,93 τ.μ., 

στη θέση «Πεζούλια, Νιμπορειό κ.λπ.» στα όρια της χωρι-

κής αρμοδιότητας της Τ.Κ Στύρων, Δ.Ε. Στυρέων του Δήμου 

Καρύστου Π.Ε. Ευβοίας, επειδή κατά τον κρίσιμο χρόνο 

της πυρκαγιάς και διαχρονικά είχε μη δασικό χαρακτήρα.

Η συνολική έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο το-

πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5.000, με στοιχεία πε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3963Τεύχος Δ’ 362/08.05.2023

ριμέτρου (1,2,3,…,105,1), το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, και προσδιορίζεται επακριβώς από 

τις αντίστοιχες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η (16) σχετική απόφαση.

Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3964 Τεύχος Δ’ 362/08.05.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3965Τεύχος Δ’ 362/08.05.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3966 Τεύχος Δ’ 362/08.05.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3967Τεύχος Δ’ 362/08.05.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Χαλκίδα, 2 Μαΐου 2023 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Η Προϊσταμένη
Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας

ΖΩΗ ΦΤΙΚΑ 

Ι   

 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

 Αριθμ. 66152/6647 (2)

Ειδοποίηση παρακατάθεσης συμπληρωματικών 
δικαστικών εξόδων για την αναγνώριση δικαιού-
χων ιδιοκτητών ακινήτου με Κ.Α. (ΚΑΔΕ) ιδιοκτη-
σίας 018019, που απαλλοτριώθηκε για την κατα-
σκευή του έργου: «ΕΡΓΑ ΣΥΛΛΟΓΗΣ, ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ, 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΛΥΜΑΤΩΝ του πρώ-
ην ΔΗΜΟΥ ΖΑΛΟΓΓΟΥ (νυν ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ) 
ΚΑΙ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΛΟΥΤΣΑΣ και ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΛΟΥΤΣΑΣ 
ΔΗΜΟΥ ΠΑΡΓΑΣ, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ».

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 7 και 8 του ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκα-

στικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» (Α’ 17) όπως τροπο-

ποιήθηκε με τον ν. 4122/2013 (Α’ 42).

2. Το άρθρο 31 του ν. 3130 (Α’ 76) περί δικαστικών εξόδων.

3. Τον ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της 

νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων» (ΚΔΕ) (Α’ 116).

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Το π.δ. 140/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ηπεί-

ρου» (Α’ 233).

6. Την υπ’ αρ. 35/2011 εγκύκλιο (α.π. 30046/27.6.2011) 

του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλε-

κτρονικής Διακυβέρνησης, με την οποία καθορίζεται η 

διαδικασία εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων που εκτελού-

νταν από τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις και βρίσκονται 

σε εξέλιξη.

7. Το π.δ. 7/2013 «Όργανα που αποφασίζουν η γνωμο-

δοτούν και ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών 

και Υπηρεσιών του ν. 3316/2055 κ.λπ. αρμοδιότητας των 

Περιφερειών» (Α’ 26) όπως αυτό τροποποιήθηκε με το 

Α’ 81/2013, καθώς επίσης και την διευκρινιστική εγκύκλιο 

αριθ. 6/17.04.2013 του Υπουργείου Εσωτερικών.

8. Την υπ’ αρ. 6/27/22.07.2015 (ΑΔΑ: 76ΔΞ7Λ9-ΣΚΜ) από-

φαση του Περιφερειακού Συμβούλιου Ηπείρου (Α’ 176/2015), 

με την οποία κηρύχθηκε η αναγκαστική απαλλοτρίωση ακι-

νήτων που απαιτούνται για το έργο του θέματος.

9. Την υπ’ αρ. 46/2017 απόφαση του Μονομελούς Εφε-

τείου Ιωαννίνων, με την οποία καθορίζονται οι προσωρινές 

τιμές μονάδος για την αποζημίωση των ακινήτων και η 

αμοιβή των πληρεξούσιων δικηγόρων και των δικαστικών 

εξόδων.

10. Την υπ’ αρ. οικ. 27720/3240/30.08.2015 (ΑΔΑ: 6ΖΑ-

Ε7Λ9-Ν2Μ) απόφαση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Πε-

ριφέρειας Ηπείρου, με την οποία εγκρίθηκε ο προσωρινός 

πίνακας παρακατάθεσης της απαλλοτρίωσης.

11. Την υπ’ αρ. 29205/1349/04.04.2017 απόφαση του 

Περιφερειάρχη Ηπείρου για την έγκριση διάθεσης πί-

στωσης ποσού 500.000,00 € σε βάρος των πιστώσεων 

του έργου του θέματος της ΣΑΕΠ 018/1 Ηπείρου με Κ.Α. 

2016ΕΠ01810013.

12. Την υπ’ αρ. 53661/6201/13.06.2017 (Α’ 139) δημοσί-

ευση παρακατάθεσης δικηγορικής αμοιβής, δικαστικών 

εξόδων και αποζημίωσης ακινήτων της απαλλοτρίωσης 

του έργου του θέματος.

13. Την υπ’  αρ. 33/2022 απόφαση του Μονομελούς 

Πρωτοδικείου Πρέβεζας, με την οποία αναγνώρισε δικαι-

ούχους ακινήτου με Κ.Α. (ΚΑΔΕ) ιδιοκτησίας 018019 της 

απαλλοτρίωσης του έργου του θέματος και καταδικάζει τα 

δικαστικά έξοδα ποσού 400€ στην Περιφέρεια Ηπείρου.

14. Την υπ’ αρ. 1006/25.05.2022 (ΑΔΑ: ΨΛΟΕ7Λ9-3ΤΟ) 

απόφαση το Περιφερειάρχη Ηπείρου, με την οποία τρο-

ποποιήθηκε η πράξη του έργου του θέματος.

15. Την υπ’ αρ. 58515/06.06.2022 (ΑΔΑ: 6Η9246ΜΤΛΡ-

ΦΩΔ) απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύ-

σεων, με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση στο Πρό-

γραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2022, στην ΣΑΕΠ 

018/1 με Κ.Α. 2016ΕΠ01810013 του έργου του θέματος 

με τα αντίστοιχα οικονομικά του στοιχεία.

16. Την υπ’ αρ. 16/1013/10.06.2022 (ΑΔΑ: 9ΨΠ87Λ9-ΤΕΓ) 

απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Ηπείρου, με την οποία εγκρίθηκε ο 1ος πίνακας παρακατά-

θεσης συμπληρωματικών δικαστικών εξόδων για την ανα-

γνώριση δικαιούχων ακινήτου με Κ.Α. (ΚΑΔΕ) ιδιοκτησίας 

018019 της απαλλοτρίωσης του έργου του θέματος και 

εγκρίθηκε η σχετική δαπάνη ποσού 400,00 € με τη διάθε-

ση της σχετικής πίστωσης, σε βάρος των πιστώσεων του 

έργου της ΣΑΕΠ 018/1 Ηπείρου με Κ.Α. 2016ΕΠ01810013 

για την παρακατάθεση στο Ταμείο Παρακαταθηκών και 

Δανείων, για δικαστικά έξοδα.

17. Το υπ’ αρ. 93360/9144/16.06.2022 έγγραφο της Δ.Τ.Ε. 

Περιφέρειας Ηπείρου προς το Περιφερειακό Ταμείο Ανά-

πτυξης Ηπείρου, με το οποίο αιτείται την πληρωμή των συ-

μπληρωματικών δικαστικών εξόδων για την αναγνώριση 

δικαιούχων ακινήτου με Κ.Α. (ΚΑΔΕ) ιδιοκτησίας 018019 

της απαλλοτρίωσης του έργου του θέματος.

18. Το υπ’ αρ. οικ. 1329/26.04.2023 έγγραφο του Πε-

ριφερειακού Ταμείου ανάπτυξης Ηπείρου, με το οποίο 

στάλθηκε σε φ/ο το υπ’ αρ. 11372/25.4.2023 γραμμάτιο 

σύστασης παρακατάθεσης του Γραφείου Παρακαταθηκών 

117 - Ιωαννίνων ποσού 400,00 €, για την δαπάνη των συ-

μπληρωματικών δικαστικών εξόδων για την αναγνώριση 

δικαιούχων ακινήτου με Κ.Α. (ΚΑΔΕ) ιδιοκτησίας 018019 

της απαλλοτρίωσης του έργου του θέματος, ειδοποιούμε:

Τους δικαιούχους ιδιοκτήτες των οποίων το ακίνητο με 

Κ.Α. (ΚΑΔΕ) ιδιοκτησίας 018019 απαλλοτριώθηκε για την 

κατασκευή του έργου: «ΕΡΓΑ ΣΥΛΛΟΓΗΣ, ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ, 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΛΥΜΑΤΩΝ του πρώην ΔΗ-

ΜΟΥ ΖΑΛΟΓΓΟΥ (νυν ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ) ΚΑΙ ΟΙΚΙΣΜΩΝ 

ΛΟΥΤΣΑΣ και ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΛΟΥΤΣΑΣ ΔΗΜΟΥ ΠΑΡΓΑΣ, ΠΕ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3968 Τεύχος Δ’ 362/08.05.2023

ΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ», ότι έχει κατατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων (Γραφείο Παρακαταθηκών 117 - 

Ιωαννίνων) η δαπάνη για τα συμπληρωματικά δικαστικά έξοδα της αναγνώρισης δικαιούχων του ακινήτου με Κ.Α. 

(ΚΑΔΕ) ιδιοκτησίας 018019, με την έκδοση του υπ’ αρ. 11372/25.4.2023 Γραμματίου Συστάσεως Παρακαταθήκης ποσού 

τετρακοσίων ευρώ (400,00 €).

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 3 Μαΐου 2023

Ο Περιφερειάρχης 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003620805230008*


